
4AAAAÁAAAAÁAAAAiAAAAAAAA AdrcHiíí íťských spolklibročinné jediné jsou vyjmuty) bu-

de pokutována v obnosu nepřesahu-
jícím K imiž menším než d} zá-

kon ten netýká se těch již světí

svědomitě sedmý den týdne jako
nedělí dále vystěliovaleíi vyl idéní

cestujících správců mýt převoz-

níku osob stehujících své rodiny
a vypravování nutných Železnič-

ních vlaku Dle nařízení mayon-v- u

policejní náčelník přikroč! k

rmmwmiWĚmmwMiimMmsm

I $ OMAHA $ ]

— Oeorge Harrison z Bancroft
Neb píle: "Jaem velice upokojen
i prodejem své kukuřice Dostal

jsem o 6 a půl centu za buši více
než bych byl zde za ní stržil Čtěte
ohlášku "Farmers' Graln Co" na

jiném místě tohoto listu H)2

— Naň m trmácíte do míÍHta

kdy můžete utejnč dobrň boží

levněji koupili v éeukóm obcho-

dí ViihAIíovč? Přijďte a prohleM- -

nřte ni holinte jeho áwoby zimní
bo zboží vficlio drubu a ruňíme
Vám za to že neodejdete w prúd
nou Má hojný výběr zimníeb ňe

píe rukaviček Kpodního prádla
Mweatrfi SAtkft ftálfl vlněných n

prosívaných vatových pokrývek
jakož i jiného zboží jež dostanete
Za ceny levnc ITenvedéle ho u

Wra Vašáka 1201 jíž 11 ulice
— Cvn( oinažikj obeeenwtvo

mí mocí utužovali do nedo
Ktatku řeských divadelních před
Mavení v tito ezónň Jak minule

— V minulech dnech překvape-
na byla milou návStčvou pí M

Hoblíková bydlící v Č H02 Hí-cko-
ry

ul Zavítali k ní manželé
A Wencloví Svakr a sestra z

Čily vracející se z delfií

tiávStevých svých přátel a zná-

mých v Odar Kapíds la Pan
Wenel vlastnil před Hí lety v 0-nia-

prtvnpívajíeí řeznický ob-

chod načež se odstěhoval do

('ity Tam si zařídil opět
řeznický obchod v kterémž si do-

pomohl k slušnému jmení Jsa pak
syt stálé práce odebral m p Wenel
sc svou manželkou na odpočinek
a siee na pěknou svou farmu kdež

žiji v blahobytu a pohodlí fale se

pnu Wenel vyjádřil vzrostla Oma-

ha velice od té doby co w odtud
odstěhoval Odtud s manželé
Wencloví vrátí nazpět do Okla-hom- y

načež pan Wenel má v úmy-
slu podívali se zv nějaký čas do

Texasu a možná Že prý zabrousí
i do Mexika Dylo uňm potěše-ní- m

pohovořili i ho zkušeným kra-

janem p Wenclem jemuž přeje-
me mnoho Štěstí na dalších j'ho
výletech
- Správa íettrova pivovaru v

South Omaze zaslala nám v sobo-

tu "na kost" bednu svého výbor-
ného lahvového piva "Uold Top"
aby prý personál "Pokroku Zápa-

du" nemusel zachovávali v neděli

nucený piVit Jak nám pod rou-

škou tajemství sděleno tohoto Stě-dréh- o

a vítaného daru dostalo se

nám hlavně na přímluvu váženého

riafieho příteli? p Ant Suchého
knihvedoucího Jctler lírcwhiK Oo

Nechť přijme on i správa Jcttrova

pivovaru srdečné nase díky! Zá-

roveň doporučujeme vsem přátel-

ům výborné ehmelovíny aby si

objednali na americké posvícení
bednu výtečného "Oold Tep" a

je že si na něm opravdu

pochutnají
- Xa večerním vyučování ve

í jwne e zmínili divadelní přcdstu
-- v'ní chyNtá předevňím řád Hlovun

'
č 78 ''AU Hpoleřnř h řádem Kli

Ska rřemyHlovmiy ř 77 ZČBJ Db

vaum určeno jen na uen zíj
Ktojiadu na kterýž den přípiidit
"Americké ponvícení" lltáii m
bude fniSka "Jen moudře!" W
selobra tato jeHt velmi dobře ob

Házenu a olwcenHt vu nafiemu doHta

ne w fíkutecnň pěkného požitku
Dále ehywtá e "Vodní družstvo"
rozmarná hra od Štolby jež nebrá
no budu ve proKpech zdejfií eeskí

Školy Dním Odbor Sokola rov
nňž v dobe nejbJižSÍ oznámí dobu
rifíítílm Mvélio watonncní
— Sokolxký "Hd z nouze" od

bývali e bude dne 2H listopadu

S 2

AlliS 1 1ÍAJVX I l

vytiofovojíi
H
♦

S M SADLER a
m
♦

♦
5

m Ho íHth bl
Omaha Kol) H

Tel 132'J l
—-:

♦ Zoptfljlo no naň u tohoto llutu ±

i i
▼▼vffTVTTVwvirTVirirfvwrv

aaaaaaaaaaaa aaaaa 4aaaaa a
5 T M Svačina i
5 vluullii

VZOHNř A JíOJNfC

ZASOIIKNÝ

i grocorní obchod
ve jíiw jiziiiRui

í'i(rii)(l UnU lnul Iwrtníiri x nnJiilHrlIcli
ohrUtxlb n rt JlAul 14 lil Z'lu oIkIi7ÍIi
t IM'Jlnu'1 Cirt 'Ui}i iimiXno
ylinilimil H lBl'fiiiinii inml

m iiiiniiiiivKjr vyiiíiljl )rnvrm p
4 ryrliln a iKvnt 'Cl

ITTTVVtf

íifjlcpsí toho druhu

vlflMtní v i5lcé čtvrti

VRKUNCL
m ji v ni

Vždy nujčerstvííjsí zánoby maia
a uzenářské domácí boží jen nej
lepšího druhu 7n ceny levnější neá

kdekoliv jinde
41 Tel Doiiírla 110!)

Jos Vopálka
íltZNÍK A UZJ3NA4

na B a "Wllllam xil
Telefon Red 7241

niA v r(i)h vlily nejlf!iil vfkfr řer
niválio mim tíhIio ilrulni Jikoý ť fjteř-nýe-

vfol)iíi utHi&řnkífli Kupte u

nUio ' rMmMu a uJUťuj''"" vfts i

podrubé )HJilt tft ' - i -

Mi kiwi a wm
IP J Semin
Zj']Ct(l k llélilU ft ÍiHvIiiIÍUu nu o

zim niciilt JukoNtl rlioíf ktiiré ihU 9

vSuik vtuíiié povřrttl M4 ždy hoj-

nou tA) ícrKtvílio iinmii ví'lio drá-

hu Htuíi Jun jiutiiou kfupít ií zikiiziiík

tnn ne hIúI oJItřrutclum

Objmlnávky možno 16 nMMii tolefo

moo: JLni 2178

Krásné a

nádherné

kytice a věnco

k rfinýiii Nliivniisteiii ii poliibfini umři-luck-

zholovťiií Té velký výbfir ní-

ži kiiriifliítli n vAhj Jiných kvřtin v

kvetín&iMch NavAtivto ním uneb i

dojiižto o cemy

1415 Farnara St Oraaha Neb

HESS & SWOBODA kvétináři

'Phone Doufflas 1501

OIvlLXIA
Loun & Biiihling

ioaooiatiorL
přťNtčbovulft 80 ltee nuildinjf de

jich nových úřadoven
na jiho-výc- h rh 10 n Uodgť ul

Uri vii-lm- l uH i noví poilllulťi lu
dua nnlfíiié vítáni HpuUfomt tit
plntl 0 prm-tiu-

t u vhí útty u olmlu
r4vi pdjřky m idnuoviay um mMJt
leaitné vplitky

QíO M NttlligrT UjomniV

LouisIJorlin
řťiký právník ti veřfjuy notilř

TfirrovYi

Lože "Jm Mutt" t o Itytiífl 1'ythift
oiJbývá chůo v6 ileuliý n řtvrl-- ítvr- -

tuk v rnMfcI v Hiiliiiloviió Helii) ku if

hiijnjii no jifíMiio v 8 lioiJln vefer —

Vol kmii'l6í 1 W Zcraxj 2i2'W Mivíod

ul hiíhIo kiiiiclř Fnuik Novík pi't
lat Leo Houkiiji citrniiioniiř Ir linly
K It & H J'Vc Hlfiiim l!M(l Ho HLb

Ht M of F (JcoiKi Nuvíiíck MIM Ho

15lli Ht poklnliiík Mil lícidi ybrJ-iiilHl- r

A NovAk

Tibor Mj-rtt- t { 1122 KNA
oilbývA ncbfiI první th"1''II v mHU

N7iro'li( Hí n ) tm n Willínrii ulici

I'rorokynň Kut VdcrliovnkA ' fníalo-proroky-

Jimof Bllmii tujomnloo Vr

Houkiip 1310 Ho 13 Ht pokliiiiob--

Mfiilo Houkni kmiHldi Antonio Tft
Mkn inurSlIkn A n nu bublin vnitřní
(utrftŽ Alžbřta ňítcrii venkovní Htr&í

TuruJo Dyiiiňk výbor mnjctko Miirlo

llollý ¥r Houkni h Fruntifíka iVBcU

NebraHk4 Lípa Č 183 WOW

oilbv4 (ďbůoi uvíáhi kužlý první
Étvrtck obchodní luilý tíctl Čtvrtek V

mWcl v Hok olovní iw lž 13 ulici —

Vclli'1 koiiHiil Fred V HIiiiim tiilHtokoa- -

mu I Jo Wolf klcrk Jobu PoKpicliul

]H)H Wílliiiin Ht limikóf- A F Novúk

prOvodCI Frnnk Hvobniln Htriio Vr Jun-dí- t

ií J KftJpirclí lluiř Dr I1 J K6

bil výbor miijutkii Anton Novák í U

UnÁfi n loHcř Wolf

Uíi Mftftha í 10 W O

odbývA vé uvé pniviilitliió dchflzo víAj
i midóll v mhnie) v HokolovnÓ AJoiii#

ViiňoiiM pícducilkii Miubont ÍSoli&Cck

inlMtopfmlHcdkii' Mm n t i ň Nu Pefick 1407

Ho 1SII Ht tiijniniilco Afina UlUlia

poklidnlcej Jfrantlňku Kolftř věštky-
ně Murlo IJráadu prfivodkynfl Minii
Horu vnitřní dtriíí foMcflna Marek

venkovní ntrfiž TcrcJii JVlikln Jomii- -

fiua Vu vři íko u Annit ( 'Imrviit výbor
niitjntku íifijový lekuř í)r Jlolovtelil- -

nor J
1'odp Sokol Tyrfi 2 I

odbvA v(' ncbC0 v ni ni JoNofu

první ncdiíll n 1ctl potuKIl v

moHlfl ProdHodii JiI riClm iniHto-pfddHcd- u

í'r Hvojtnk tijiinník A uyunt

flerpín 172T Ho II Ht iVdník Ant

Novik 121rt Ho 13 Hl po! bídník Wil

Vnkfi dozorce Jim Mnruvoc iiAColník

Aut Vdílk prapnnřiiili Inkiib Hou

dur Výbor iniijotku nu 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky 6 JtokWk 1 rok JoHof

Nínice

Podp Sokolky TyrA C I

odbývají uv6 prnvldnliiň Mi:lifia joílnofc
incHlřiift a híco každou člvtlou nodúli r
ííni p 7 V Kuuiii VUiCmhILíí Auua
Pifliii 1910 Ho 8th H iiiitopřodnlka
Anna ITcirjrirh tojumnico Anna Hvoj
tek 23'ia Ho 13tb Hl„ l Kinillc

Chluborád 1502 Willhm Ht pokl Annu

RrodlI dozor ul M 'ílcb výb rnuj M

Urbánek Annu 'Žižko VBký A nim L'hi
borid úíctnl výbor Wnriu Vnňiík n 1

Anna Hvnílna

Tibor Nebranka t 4771 MWA

odbývá v6 priivl(loliii'i Hclifru knždon

prvou a třetí Htfmlii v iiičhícI v imm bii-di- n

veCcr v Hoknlovnňl Velící koňmi]

Mrunk líoiy navodil Fr Mčchotit bah-ké- ř

John Cblobiirňd klcrk' ť 'hnu Hinr

kovHký TI 81 Ho 13 Ht prilvodíl
Quido Jclon vnitřní h trii A Anton UArta

venkovu! Btraž Jonof Wolf

Bbor BoloHlava 6 (iU JČD

odbývá Bcbfize každou ilruhou ncdřli v

mfislcl ve" 2 hod odpolcdiin v Národní
Síni Vysloužila předm-ilh- Muric ftn

ťilk píedMcdka Anna Krejčí Mil Hi

lCtb Ht tiuiuMka Arinn Variřjk tu

jun nico Vinci ČVrinňk 1173 Ho Jilil

Ht úíetníeo Murlo lliivlííck 12V Ho

U Ht poklndnlco Kiiteíini-HO-

Ho 16th Ht

Tél Jed Bokol v Omazu

odbývá dvó pravidolné Hchfizo kaMn
druhou Htřodu v mřulci vcřcr vo vt

mÍHtnoBtl 2222 Ho 13 Ht Hlnronta V

flclaiclder tajemník líud Miblnei
2417 Bo 13 St Qřetnlk Olaknr Chur

vat a(!Ml Howard 8t pokladník Fr

Jelen

Tábor Bohemia í 21U3 It N A

odbývá svfl scIiAka bnhW prvnf pomlMs
v Hokotovnř 2222 Ho 11 Ht Přlni-dk-

Annu ŽlíkovukA iiilnti-'iscdk- li-r-

MbíMkaí knni-liMlu- t 1'mhcv Kru ji
íek tajeiiuiice Annu ťlilcborad 2''2í

IStk H pokladnl-t- t Mario ('rbuol
iiiarAAlka Mitri Wlnn výpomoi-ní-

l innr

Í4lka Mnri Přiburký vnttnr tr'i
Anna vMikoni ri M

Morava' výbor majetku Anna Ctijek
Marie Prchal a Anna Aemlk

Lola VfiiiOHt Západu t 47 1 Y U A

odbývá uchflřii knídoa druh m r"i v

iiickIc! v 8 hod eilp v !ni (
T V

Kpira na jií 13 ul I'fed'1 Jota
Ylrak tajemnici AnUmin Ttí tt I1'
Hu OtU Ht pukUdnb e M Ji ! '

Sbor Jlvíid Kí4 Doby f ť' JivP

i'dbí4 vA hňť# kfiLhiii t'c'i i''!'-- i

v Wicl mí 2 hudlnv edjH1 ť v Nt
r ít klub l'f ! IH M f i Vh
i ťíei Uii l!njji !th j! ř i V i

'

I"ub-'r4 lU lk I iciiH(l' t ř

IIH 1 1
! A

vymáhání zákona toho na a o

10 prosinci íí)()7 Nu další n
kaz mayoruv miřídíl políeejm ná-

čelník Donahue jiolieejním kapílá-nfí-

a tito opět všemu muMni
ze všechny řeznické krámy Kro-cer- ní

obchody pekárny cukrář-

ské obchody musí býtí v neděli

zavřeny jakož i lékárny pokud
se lyce prodeje doutníktí" "moIV
mipojfi a vTibee všeho k výjimkou
lékfi ii předpisu! dálo krámky no-

vinářské střelnice obrazárny bo-

lely pokud se týče prodeje novin

doutník ft "soft" nápojfi vScho

druhu douliiíkářské obchody mí-stno-

kulečníkové kuželny
lio-lírn-

y

zakazuje se hrt v míč jolť
prodávání novin chlapci nn uli-

cích roznášení novin též mini bý-

tí zavřeny zastávárny krejčovské
dílny a konečně nesmí býlí prona-

jímány kočáry a automobily za

účelem vyhledávání zábav aneb

podívané Každý kdo by byl při-

stižen pří přestupování výse uve-

deného odstavce po JO prosinci
1ÍJ07 mťíd hýli zittéen Mayor
Dahlman se vyslovil že po zbýva-

jící Ihíilii svého úřadu bude pří-hlíže-

k tomu aby každý zákon

byl příoiě vymáhán - Smutná

to vyhlídka do budoucností I Nez-

dá se nám že mayor Dahlman cho-

pil se pravého prodřcdku ku zlo-

mení mocí nepřátel osobní svobo-

dy vystupujících pod jménem
"Civíc Federation"

Tábor Nebraimká Lípa fi 183

W 0 W„

odbývá svojí pravidelnou schůzí

ve čtvrtek dne 7 listopadu
velmi důležité jd'

míní jest ťlěfldeliství Vseci) členfl

žádoucí John Pospíchal klcrk

H VÝPRODEJ

LIHOVIN

Scluioidor& Klein
1232 již 13 ulice Omaha

Prodáváme lahvové lihoviny

jichž dřívější cena byla $125 nyní
za 75 centů

Sladké víno $110 gallon
Když zavítáte do Omaby neza

poincňte že u nás máme stále 'čer-

stvé na čepu
Pravé importované Plzeňské

má

v Oiiirixt

li South Oiiinvtr

Zavolejte Dougbui 2( Oontract

Dcpt a objednejte ti jeden

pro vůj domov

Vffl? Uucoiufujtf e iviu

Thů Wnrdrobo
lil v t Ulétli liaíVťiit

ItUvitl iiřaiH-viu- : ?V!lu ťaiiMiit t

PuWiit OfíliVNA A lítN!
KJi IťéVlUIWuUh Si $

Zj Ooulcup miHti

Zábavní výbor Sokola přichystal
pro úeimfníky nejvystižněji "v
nouze" oblečem!! pěkné ceny Vý-

tečná hudba jest obstarána a vzdor
tomu že je tó bál "z JioUZe" o

pobavení drním VSelikého od to- -

varýSň Sprýmovných a chány ve-- 5

M-l-é nouze žádná nebude Protož
kdož Kobč veNele zakřepčiti cbeeS

nech večer dne 2K Imtopudn Htn-roH- tí

trampoty a trudy vcSkeré v

domoyě Hvém a sám h duSÍ čistou

kapMou vSak ne tak krásiié vlant-noK- ti

dostav mc do Sokolovny ku
vekclému proskočení
— PoNVÍceiiNký krocanový plen

Lože VřniOHt Západu č 474 FlíA
koná w již v Hobotu dne 2H linto-pad- u

Plea tento bude jedním 7

iiejzajímavejSích a krajané naSi

( jieli by ho ho v hojném počtu iti

O zábavu vSeho druhu
bude dostatečné postaráno a nikdo

jisté litovat i nebude kdo na plea
tento zavítá Výtečná hudba bude

účinkovat XejlepSÍ tanečníci od-měnč-
ni

budou krocanem tanečnice

opětné doptanou pěkný dárek tr-

valé eeny za nejlepSí zástěrku

Vstupné 25 cent á Začátek v 8

Plodin večer
— Na dvacet let zaručené po-zlace-

hodinky mužské mající 15

kamenů které nekoupíte nikde la-

ciněji nežli za 15 dollarů koupíte
u nas tento mísíc za 10 dollarů

Všechny prsteny a klenoty vůbec

tento měsíc za velmi snížené ce-

ny Dopište si o cenník největ-h- o

klenotnického závodu v Oma-z- e

MAWHINNEYRYAN 00
Cor 15th & Douglas St Omaha

Neb llklm
Meí zdejšími sokolskými

kruhy začíná m mluvit i o zřízení

čeko iinliiké Školy kterou m-bo- a

m již pochlubit i četné dale-

ko menSi české osudy Doufánu

že od rtbv přejde m ku skutkňni n

že Skohi podobná která pro kal-dtlt- o

krjanii píi"léhovab4e má u

malou eemi bude ukutečtična K

rei rútSle

Nnapouiífite le doitaviti v

neděli večer na Bélohonkou Tryi- -

nu do Sokolovny I

Školách ('omenius a Kellotn zahá

jeném předminulé pondělí podíle-
lo se prvý večer celkem !I10 žáku

po v každé Škole Loni obná
šela návštěva prvý večer o 01 žá

ka méně Z toho zřejmo že důle
žitost večerních Skol jest jínoná-rodov- eí

plně oceňovánu

Xrajan Alois Mazac podal
žádost o rozvod od své manželky
Anny s níž se oženil před ficstí ro-

ky v Záboři kraj čáslavský (V
cby Manželka před dvenja roky
od nebo odeSla Mazač žádá též

aby mu svěřena byla v opatrování
dceruška Jňžeua
— Těl Jed Sokol n Svobodná

Obce uspořádají tuto neděli večer
Sokolovně Hěloborskou Tryznu

na pamet osudné bitvy na liílé
Hoře 8 listopadu r 1020 Pro- -

Kram není dosud úplně vypraco-

vaný a pokud nám známo bude
obsahovat i pěvecké číslo dále řeč

na tlíc ma "Za pasy českého národa
za svobodu" již přednese dr F
ISka a přednes vhodné básně Sva

topluka (Vcha Začátek v 8 hodin
večer Vstupné 2") centu Dou-

fáme že krajané nasi přednášky
této v hojném počtu se súčastní

- Mtor Dahlman jkkIvoIív '

nátlaku Oivie Federation ohledné

odstranění záslon oken a dveří v

hostincích vyhověl též žádosti

iJčaua Charles K Pielď
e ohledně vymáhání odstavce 1? i 1

hlavy x k i i i sbírky zákonu státu
Xebraka a vydal již ve smyslu
tom nařízeni policejním náčelní
ku Dle odstavce uvedeného kaž

dá OHobu čítajíe 11 rukii tulí více

jej bude pfiStiJcnu při sportováni
sroceni hádce honu rybolovu neb
střelbě V neděli bude pokutován
ěáhtkou licpíviahujici Hlub tb

okrtimího véeiií !dbu li i píva- -

liujicl 2 dul aneb obojim dl w- -

uúiil --nudu A jevtlie nikt ii
osoba ěitiijíri 11 rokťi lic'1 lee

priolUciui bude V ledli pl
i konáni

nbvťťjnA piáeo (práce iitttnA 4 d-- i


